Actuadores lineales DFPI
Reservado el derecho de modificación – 2015/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DFPI
Características
Datos generales
� Actuador lineal para el
accionamiento de válvulas lineales
utilizadas en instalaciones de

82
25,6 6,5
260
140 102 M10 40 M16
254 308 268
DFPI-320 126 332 325 378 338
Diámetro del
émbolo
[mm]
KK L1+ L5 L6
Mín.
L8 L9 WH W1 W2 W3 ZB+ ß1 Dimensiones
de la brida
según norma
DIN 3358
DFPI-200 M36x2 152,5 20 24 48,8 10 30 45 90 30 182,5 36 F1014
DFPI-250
M36x2
152,2
20
25
48,8 25 30 45 90 30
182,2
36 F1014
DFPI-320 160 24 190
Reservado el derecho de modificación – 2015/0912 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DFPI-ND2P-E-P-G2
Hoja de datos
Referencias
Tipo Diámetro del
émbolo
N° art. Tipo
[mm]
100 1808236 DFPI-100- … -ND2P-E-P-G2
125 1808239 DFPI-125- … -ND2P-E-P-G2
160 1808242 DFPI-160- … -ND2P-E-P-G2
200 1808245 DFPI-200- … -ND2P-E-P-G2
250 1808253 DFPI-250- … -ND2P-E-P-G2
320 1808263 DFPI-320- … -ND2P-E-P-G2
-H- Importante
Carrera del actuador
Por regla general, la carrera del
actuador debería corresponder, como

1 Tubo flexible de escape
2 Tubo flexible de alimentación
Tipo D1 D2
D3
D4
D5
L1
±25
L2
±25
L3 ß 1 ß 2 ß 3
NHSB-A1-5-BLG3-LE3-PU8-2xBB
M32x1,5 37 28,5 8 8
6 100 5 000
82 36 34 41
NHSB-A1-10-BLG3-LE3-PU8-2xBB 11 100 10 000
NHSB-A1-15-BLG3-LE3-PU8-2xBB 16 100 15 000
NHSB-A1-20-BLG3-LE3-PU8-2xBB 21 100 20 000
NHSB-A1-25-BLG3-LE3-PU8-2xBB 26 100 25 000
NHSB-A1-30-BLG3-LE3-PU8-2xBB 31 100 30 000
Dimensiones Datos CAD disponibles en � www.festo.com
Pentafilar
1 Tubo flexible de escape
2 Tubo flexible de alimentación
Tipo D1 D2
D3
D4
D5
L1
±25
L2
±25
L3 ß 1 ß 2 ß 3
NHSB-A1-5-BLG5-LE5-PU8-2xBB
M32x1,5 37 28,5 10 8
6 100 5 000
82 36 34 41
NHSB-A1-10-BLG5-LE5-PU8-2xBB 11 100 10 000
NHSB-A1-15-BLG5-LE5-PU8-2xBB 16 100 15 000
NHSB-A1-20-BLG5-LE5-PU8-2xBB 21 100 20 000
NHSB-A1-25-BLG5-LE5-PU8-2xBB 26 100 25 000
NHSB-A1-30-BLG5-LE5-PU8-2xBB 31 100 30 000
2015/09 – Reservado el derecho de modificación 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DFPI
Accesorios
Referencias – Cables Hojas de datos � Internet: nhsb
Conexión eléctrica
1
Conexión eléctrica
2
Largo Tipo de
cable
Peso del producto N° art. Tipo
[m] [mm²] [g]
Trifilar, para DFPI- … -ND2P-E-P
Conector recto tipo
clavija,
3 contactos
Extremo libre,
cable trifilar
5 3x 0,75 1 250 1686608 NHSB-A1-5-BLG3-LE3-PU8-2XBB
10 2 500 1686609 NHSB-A1-10-BLG3-LE3-PU8-2XBB
15 3 750 1686610 NHSB-A1-15-BLG3-LE3-PU8-2XBB
20 5 000 1686611 NHSB-A1-20-BLG3-LE3-PU8-2XBB
25 6 250 1686612 NHSB-A1-25-BLG3-LE3-PU8-2XBB
30 7 500 1686614 NHSB-A1-30-BLG3-LE3-PU8-2XBB
Pentafilar, para DFPI- … -C1V-P
Conector recto tipo
clavija,
5 contactos
Extremo libre,
5 contactos
5 5x 0,75 1 250 1585793 NHSB-A1-5-BLG5-LE5-PU8-2XBB
10 2 500 1585794 NHSB-A1-10-BLG5-LE5-PU8-2XBB
15 3 750 1585795 NHSB-A1-15-BLG5-LE5-PU8-2XBB
20 5 000 1585796 NHSB-A1-20-BLG5-LE5-PU8-2XBB
25 6 250 1585797 NHSB-A1-25-BLG5-LE5-PU8-2XBB
30 7500 1585798 NHSB-A1-30-BLG5-LE5-PU8-2XBB
Reservado el derecho de modificación – 2015/0922 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DFPI
Accesorios
Referencias – Acoplamientos para vástagos Hojas de datos � Internet: acoplamiento para vástagos